TREINTA Y OCHO SEISCIENTOS SIETE PESOS ($5.357.538.607). 

-Por  concepto  de  servicio  de  RAN de  voz  de  acuerdo  con  los  
efectos retroactivos   de   los   actos   administrativos  demandados   entre  
el  14   de noviembre  de 2018  y  el  10  de  septiembre  de  2019  la  
suma  de  ONCE  MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES 
DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS VEINTITRÉS 
PESOS ($11.966.248.623).-Por  concepto  de  servicio  de  DAN  de  
datos de  acuerdo  con  los  efectos retroactivos   de los   actos   
administrativos  demandados   entre  el  14   de noviembre  de  2018  y  
el 31 de  diciembre  de  2018 la  suma  de QUINIENTOS TREINTA  
MILLONES  TRESCIENTOS  CUATRO  MIL  TRESCIENTOS  
CATORCE  PESOS ($530.304.314).-Por  concepto  de  servicio  de  RAN  
de  datos de  acuerdo con  los  efectos retroactivos de los actos 
administrativos demandados entre el 1 de enero de 2019 y  el 31  de  
enero  de  2019 la  suma  de DOS  MIL  OCHOCIENTOS CINCUENTA 
Y  CINCO MIL MILLONES SEISCIENTOS  TREINTA  Y SEIS

[...]

SETENTA Y SIETE QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 
($4.389.977.553). 

- Por concepto de servicio de RAN de datos de acuerdo con los efectos 
retroactivos de los actos administrativos demandados entre el 1 de enero 
de 2021 y el 31 de diciembre de 2021 la suma de CUATRO MIL 
CUATROCIENTOS VEINTICINCO MILLONES CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y CUATRO MIL CIENTO TREINTA Y OCHO PESOS 
($4.425.494.138) 

4.-Que se condene a las demandadas al pago por daño reputacional a 
AVANTEL S.A.S.  por la suma de CINCUENTA Y SEIS MIL 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES PESOS 
($56.354’000.000). 

5.-Que las sumas anteriores sean indexadas a la fecha de la sentencia.

[...]

Resolución  No. 698  del  16  de octubre de 2020, por la cual se resuelve 

el recurso de reposición interpuesto. 

b) A título de restablecimiento del derecho, solicitó se ordene a la 

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS pagar a EQUION ENERGÍA 

LIMITED la suma de dos mil diez millones seiscientos diecisiete mil 

ciento cinco pesos ($2.010.617.105) o la suma que resulte probada en 

el proceso. Ademas se liquiden los intereses simples desde el 20 de 

septiembre de 2019 y hasta que efectivamente se realice el pago o se 

actualice conforme el IPC.  

c) Que se condene en costas y agencias en derecho a la parte demandada.

[...]

2 del CPACA, toda vez que se controvierte la 

legalidad de unos actos administrativos expedidos por la AGENCIA NACIONAL 

DE HIDROCARBUROS – ANH, en la ciudad de Bogotá y por la cuantía en la que 

se estima el restablecimiento del derecho pretendido por valor de DOS MIL 

DIEZ MILLONES SEISCIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO CINCO PESOS 

($2.010.617.105), suma que supera los 300 Salarios mínimos mensuales 

legales vigentes para la época en que se presentó la demanda (año 2021: 

$272.557.800). 

2. Legitimación.  

Las partes están legitimadas y con interés para interponer el presente medio

[...]

DEMANDADO: EMPRESA DE RENOVACIÓN    y DESARROLLO URBANO DE BOGOTÁ - ERU 
ASUNTO: INADMITE DEMANDA 

Segunda: Que se declare la nulidad de la resolución 063  de fecha 17 de marzo 
del 2020 que tuvo como decisión en firme la resolución número setecientos 
seis(706)de fecha trece(13)  de diciembre del  dos  mil diez y nueve(2019) POR  
MEDIO  DE  LA  CUAL  SE  ORDENO  EXPROPIAR  POR VÍA 
ADMINISTRATIVA UN INMUEBLE REQUERIDO  PARA LA EJECUCIÓN DEL 
PROYECTO SAN BERNARDO TERCER MILENIO DE BOGOTÁ D.C., ubicado 
en la carrera 12A No 5-36  barrio San Bernardo, de la ciudad de Bogotá,